21
          5-я                       27    						                 12 февраля 2026 г.

О приостановлении  в 2026 году действия
подпунктов 2) и 3) пункта 3 Положения
о порядке исчисления и уплаты сбора за
участие в ярмарках, выставках, фестивалях
и (или) иных культурно-массовых
мероприятиях, организуемых местными
органами государственной власти и
управления на территории города Тирасполь,
села Кременчуг и поселка Ново-Тираспольский,
утвержденного Решением Тираспольского
городского Совета народных депутатов №40,
принятого на 21-й сессии 26 созыва 20 ноября 2025 г.

Рассмотрев обращение Министерства финансов ПМР от 26.01.2026 г.                   № 01-09/1673, руководствуясь ч. 3 ст. 59 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2025 года № 275-З-VIII «О республиканском бюджете на 2026 год» (САЗ 25-52) (в текущей редакции), ст. 17 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР  94-4) (в текущей редакции), учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии по развитию предпринимательства, торговле,  транспорту, защите прав потребителей и экологии, Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Приостановить в 2026 году действие подпунктов 2) и 3) пункта 3 Положения  о порядке исчисления и уплаты сбора за участие в ярмарках, выставках, фестивалях и (или) иных культурно-массовых мероприятиях, организуемых местными органами государственной власти и управления на территории города Тирасполь, села Кременчуг и поселка Ново-Тираспольский», утвержденного Решением Тираспольского городского Совета народных депутатов №40, принятого на 21-й сессии 26 созыва 20 ноября 2025 г.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Днестровская правда».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по развитию предпринимательства, торговле,  транспорту, защите прав потребителей и экологии (Председатель - Д.Л. Иващук)

[bookmark: _GoBack]
Председатель                                                                                                           А.Н. Волкович